

فوریت

تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۹-۰۸:۳۴:۵۲

شماره داخلی ۳۷۷۰۰۹/۱۴۰۱

شماره ثبت صادره ۱۴۰۱/۰۶/۰۳/۰۳/۲۰۱۷۵/ص

تاریخ ثبت صادره ۱۴۰۱/۰۶/۲۹-۰۹:۰۶:۳۸

پیوست ندارد



باسمه تعالی

معاونت غذا و دارو

فرزندان خود را در اطراف استخرهای تفریحی، پرورش ماهی و کشاورزی تنها رها نکنید.

نام و سمت گیرنده

ردیف	نام و سمت گیرنده	کد	عملیات
۱	جناب آقای دکتر دهقان زاده - رییس محترم انجمن داروسازان استان		

موضوع پیشگیری از خطاهای داروپزشکی در هنگام تحویل نسخه

با سلام و احترام.

از آنجائیکه دقت در هنگام تحویل دارو به بیماران از اهمیت ویژه ای برخوردار می باشد؛ بدینوسیله گزارش دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده های سلامت محور مبنی بر تحویل داروهای نسخه قبلی به جای نسخه جدید به بیمار جهت بهره برداری و اطلاع همکاران محترم داروساز به پیوست تقدیم می گردد.

نام و سمت مدیر واحد

دکتر محمدجواد راعی معاون غذا و دارو

اقدام کننده

زینت کشاورزی - متصدی امور دفتری

تلفن ۲۷۴۰

کلید واژه

آدرس

پست الکترونیک rdo@sums.ac.ir

Handwritten notes and signature in blue ink.

شماره: ۶۵۸/۵۶۳۵۱
تاریخ: ۱۴۰۱/۰۶/۲۲
پیوست: ندارد



معاون محترم غذا و دارو دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سراسر کشور

موضوع: راهکارهای پیشنهادی پیشگیری از وقوع اشتباهات داروپزشکی- تحویل داروهای نسخه قبلی به جای نسخه جدید به بیمار - معاونتهای غذا و داروی سراسر کشور

با سلام :

با احترام، به استحضار می رساند، دفتر متبوع، گزارشی مبنی بر تحویل داروهای مربوط به نسخه قبلی به جای نسخه جدید به بیمار و عدم تحویل داروهای نسخه جدید به بیمار از یکی از مراکز درمانی کشور به شرح زیر دریافت نموده است:

بیمار، دو عدد نسخه در دفترچه بیمه داشته که اولی مربوط به دستورات دارویی پزشک عمومی حاوی سرم و داروهای تزریقی به منظور درمان گاسترو انتریت بوده که چند روز قبل برای بیمار تجویز شده بود و بیمار در همان زمان از تهیه دارو خودداری نموده بود. در مراجعه اخیر بیمار به متخصص قلب با تشخیص بیماری قلبی، داروهای بیمار در نسخه به تاریخ روز در دفترچه بیمه وی درج شده بود که پس از مراجعه بیمار به داروخانه، نسخه پیچ بدون توجه به نسخه اخیر بیمار، داروهای نسخه قبلی را که حاوی سرم و داروهای تزریقی بوده به بیمار تحویل داده و پس از مراجعه بیمار به تزریقات، داروهای مذکور به بیمار تزریق شده که شامل سرم دکستروز/ سدیم کلراید بوده است که در آن روز نیازی به دریافت داروهای مذکور به علت شرایط جدید بیماری وی نبوده است. راهکارهای پیشنهادی به منظور پیشگیری از وقوع اشتباهات داروپزشکی مشابه شامل موارد زیر می باشد:

۱- کنترل دقیق همه نسخ موجود در دفترچه بیمه بیماران و اطمینان از تاریخ نسخه و مشاوره داروساز مسئول فنی با بیماران در خصوص بیماری فعلی و بیماری زمینه ای بیماران.

۲- چنانچه هرگونه ابهام در خصوص تاریخ نسخ و علت داروهای تجویز شده در نسخ متفاوت توسط پزشکان مختلف برای یک بیمار وجود دارد، مشاوره داروساز مسئول فنی داروخانه با پزشکان معالج مربوطه در خصوص انواع داروهای تجویز شده و تداخل دارویی موجود در اقلام دارویی نسخ پزشکان مختلف به منظور برطرف شدن موارد ابهام در داروهای تجویز شده در نسخ مختلف صورت پذیرد.

خواهشمند است، دستور فرمائید، مراتب به همه مراکز دارویی، درمانی و بهداشتی تحت پوشش آن معاونت محترم اطلاع رسانی شود.

دکتر نوشین محمدحسینی
مدیر کل دفتر نظارت و پایش
مصرف فرآورده های سلامت محور

رونوشت :

جناب آقای دکتر شهرام غفاری مدیرکل محترم درمان غیرمستقیم سازمان تامین اجتماعی: جهت استحضار و دستور بارگذار
جناب آقای دکتر سلیمان حیدری سپرست محترم مرکز نظارت و اعتبار بخشی امور درمان
جناب آقای دکتر شمالی سرپرست اداره کل امور دارو و مواد تحت کنترل
سرکار خانم دکتر به منش رئیس گروه تجویز و مصرف منطقی و اطلاع رسانی فرآورده های سلامت
سرکار خانم مهندس حسینی اشپلا رئیس اداره اسناد و مکاتبات اداری
سرکار خانم دکتر کریمی قوانلو رئیس گروه ثبت و گزارش ایمنی و عوارض ناخواسته فرآورده های سلامت

جناب آقای دکتر پرویز امجدی مدیر دفتر اصلی دانشگاه تهران، خیابان فخر رازی، نبش خیابان شهید وحید نظری، سازمان غذا و دارو

تلفن: ۶۶۴۶۷۲۶۸-۹ نامبر: ۶۶۴۶۹۱۲۲ کد پستی: ۱۳۱۴۷۱۵۳۱۱